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صفائـی| شـهرداری منطقـه۸ یکـی از 

مناطـق قدیمـی اسـت کـه بـا کمبود 

برخی ظرفیت های فرهنگی و تفریحی 

روبه روسـت. بـا ایـن حـال مدیریـت 

شهری تلاش دارد با احداث زمین های 

ورزشـی هر چند اندک ایـن کمبودها 

را جـران کنـد. در حـال حـاضر در 

منطقه۸ مجموعه سرپوشـیده جهاد 

مغنیـه واقع در کوشـش33، مجموعه 

ورزشـی شـادی در نمـاز 2۸/۴، زمین 

روبـاز در ارشـادالرضای۱2، زمیـن 

روبـاز در خیابان شـهید نامجوی۱۹،

زمیـن ورزشـی روبـاز در کوهسـنگی 

جنـب بزرگـراه شـهید سـلیمانی و 

چمـن طبیعـی بـرای شـهروندان 

مهیاسـت.     کارشـناس تربیت بدنـی 

منطقـه۸ درایـن باره می گویـد: ما هم 

قبـول داریم سرانه ورزشـی ما نسـبت 

بـه برخـی مناطـق کمـتر اسـت، امـا 

تـلاش داریـم شرایـط خوبـی را بـرای 

شـهروندانمان مهیـا کنیـم. در حـال 

حاضر مجموعه ورزشی جهاد مغنیه که 

بیش از دو سـال از منطقه گرفته شده 

بـود؛ بـا پیگیری های شـهردار منطقه 

پـس گرفتـه شـد و تـا دو مـاه آینـده بـه 

بهره بـرداری خواهـد رسـید. در حـال 

حاضر تعویض کف پوش ، رنگ آمیزی 

دیوارها و اصلاح هندسـی آن در حال 

اجراسـت.  حسـین سـلطانی ادامـه 

می دهـد: چمـن مصنوعـی بوسـتان 

کوهسـنگی به قسـمت شرقـی تغییر 

یافت و تا دو ماه آینده پس از فنس کشی 

به بهره برداری خواهد رسید. همچنین 

زمیـن اسـکیت کـه جـزوی از سـایت 

بانوان شـده است در کنار زمین چمن 

مصنوعی احداث خواهد شد. در حال 

حاضر پیگیری های اداری آن در دست 

اقدام است.او توضیح می دهد: زمین 

فوتبال و والیبال ساحلی که تنها زمین 

استاندارد ساحلی در مشهد است، بعد 

از انجـام مراحـل اداری در پایانه امام 

رضـا)ع( احداث خواهد شـد.  سـاخت 

این زمین با قابلیت برگزاری مسابقات 

کشـوری و بین المللـی تا پایان سـال 

آغاز می شـود.  انتهای خیابان شـهید 

بهشـتی و بولـوار شـهیدان خلیلی دو 

زمیـن داریـم.   یکـی از آن ها بـه عنوان 

زمیـن ورزشـی در اختیار شـهروندان 

قـرار خواهـد گرفـت.وی یـادآور شـد:

تمـام بوسـتان های منطقـه و حتـی 

پارک هـای خطـی بـه دسـتگاه های 

بدن سـازی پارکـی مجهـز اسـت. در 

حال حاضر نیز ۶۰دستگاه بدن سازی 

پارکی در منطقه نصب خواهد شد که 

یک سـت کامل آن بـه خیابان نماز2۹

اختصـاص خواهـد یافت.

شھر خبر
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بازدید میدانی شهردار
شـهردار منطقه7 با حضور در محـلات مختلف از 

نزدیـک در جریان مواردی قرار گرفت  که از سـوی 

شـهروندان در برنامـه هفتگـی ملاقـات عمومی 

شـهردار  بیان شـده بود.

وحید برجسته نژاد در راستای پیگیری مشکلات 

مردمـی  و  رفـع آن هـا در اسرع وقـت بـا حضـور در 

آدرس هایی که مطرح شده بود، از نزدیک مشکلات 

را بررسـی و دسـتورات لازم بـرای  حـل مشـکلات 

را صـادر کرد.

خاک و نخاله  جمع می شود
شـهردار منطقـه۸ ازجمـع آوری و پاک سـازی 

۱5۰۰مترمربع نخاله سـاختمانی از معر بولوار 

شـهید صابـری و آبادگـران خـر داد.احسـان 

شریعتـی در ایـن بـاره گفت:افـرادی کـه اقـدام 

بـه تخلیـه نخاله هـا و ضایعـات سـاختمانی در 

محل های غیرمجاز و در مسیرها و محل سکونت 

شـهروندان می کننـد، باعـث بـه خطـر انداخن 

سلامت محیط زیست و بهداشت محیطی و ایجاد 

آلودگی هـای بـصری می شـوند.

بهسازی پیاده رو
معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه7 از بهسازی 

پیـاده رو خیابان مهدی خـر داد و گفت: پیاده رو 

خیابـان مهـدی بـه مسـاحت هـزار مترمربـع و بـا 

اعتبـار 5میلیارد ریال بهسـازی شـد.حمیدرضا 

معلم افزود: با هدف سامان دهی و مناسب سازی 

معابـر، پیاده روهـا وجـداول حاشـیه خیابان هـا،

عملیات ترمیم و تعویض پیاده روهای منطقه را در 

دسـتورکار خود قرار داده و براساس اولویت های 

تعیین شـده اقـدام می کنیم.

تسطیح بوستان جهان شهر
رئیس اداره فضای سبز گفت: برای احداث فضای 

سـبز ،5۰هـزار مترمربـع از بوسـتان جهان شـهر 

تسطیح شد.

مهـدی ضیغمـی بـا اشـاره بـه ایـن موضـوع کـه 

فضاهـای سـبز در طرح هـای شـهری به دلیـل 

بازدهی اجتماعی و اکولوژیکی از اهمیت زیادی 

برخوردار هسـتند، ادامه داد: برای مسطح کردن 

5۰هـزار مترمربـع،۱۰۰کامیون خـاک و نخاله از 

بوسـتان جهان شـهر جمع آوری شـده اسـت.

مبارزه با آفات گیاهی
رئیـس اداره فضـای سـبز شـهرداری منطقـه7

بـا بیـان اینکـه درختـان و درختچه هـا  در خطـر 

آسـیب آفـات گیاهـی  هسـتند توضیـح داد: در 

حال حـاضر عملیـات مبارزه با کرم سـفید ریشـه 

در فضای سـبز برخی معابـر ازجمله بولـوار ثامن  

انجام می شـود.احمد حسـنی افـزود: از ابتدای 

امسـال چندیـن مرتبه با ایـن آفات مبارزه شـده و 

امـا ریشـه کن کردن به طور کامل مقدور نیسـت و 

بایـد تغییـر گونـه گیاهـی انجام شـود.

شست وشوی کانال ها
معـاون فنـی و اجرایـی شـهرداری منطقـه۸ از 

لای روبـی و شست وشـوی حـدود 2هـزار مـتر 

طـول از کانال های خیابـان امام رضا)ع( و مسـیر 

لایـن کنـار گـذر بزرگـراه سردار سـلیمانی خـر 

داد.احسـان نعیمی مقـدم ادامـه داد: به منظور 

حـذف آلودگی های محیطـی و از بین بردن بوی 

نامطبـوع کانال هـا، عملیـات شست وشـوی 

کانال هـای منطقـه به طـور گسـترده آغـاز شـده

 است.

هرس پاییزه درختان
هـرس درختـان معمـولا در فصـل پاییـز و قبـل از 

جوانه زنی درختان اتفاق می افتد که شاخه های 

زائـد آسـیب دیده و بیـمار در اولویـت هسـتند.

درختان و درختچه های سطح بولوارها، میدان ها،

رفیوژهـا و پارک هـا در یک برنامه زمانی منسـجم 

بازپیرایـی و هـرس می شـوند و پـس از اعـلام نظر 

کارشناسـان عملیـات هـرس فـرم دادن بـر روی 

درختـان منطقـه7 شـهری بـا رعایت اصـول فنی 

انجـام می شـود.

همایش آشنایی با دیابت
کارشـناس مشارکت های شـهرداری منطقه۸ از 

برگزاری همایش آشـنایی بـا دیابت در 2۶آبان در 

فرهنگ سرای کودک و آینده بوستان کوهسنگی 

خر داد.مهدی سرمدی با اشـاره به علائم پنهان 

دیابت ادامه داد: افزایش آگاهی فردی و اجتماعی 

موجـب کاهش بیـماری و مهار آن می شـود. ما در 

مدیریت شهری به عنوان عضو کوچکی از جامعه 

تـلاش می کنیـم در ایـن راه گامی برداریـم و مانع 

شـیوع این بیماری خاموش شویم.
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صفائی|کارگـروه بررسـی پیوسـت اجتماعـی سـایت بانـوان 

بوسـتان کوهسـنگی با حضور مشـاور طـرح و فعـالان فرهنگی 

و اجتماعـی منطقـه برگـزار شـد.    هـدف  این جلسـه پیشـگیری 

از مشـکلات اجتماعی در بوسـتان یک هکتاری ویـژه بانوان در 

بوسـتان کوهسـنگی بـود. هـر چنـد مهم تریـن دلیـل احـداث 

ایـن بوسـتان بـه درخواسـت بانـوان و نبـود فضـای مناسـبی 

ویـژه  آنـان برمی گـردد، امـا مدیریت شـهری هم  به ایـن موضوع 

می اندیشـد تـا فضایی مناسـب بـرای  فعالیت هـای فرهنگی و 

تفریحـی بانـوان ایجاد شـود.

مشـاور سـابق طرح با اشـاره بـه قسـمت های مختلف بوسـتان 

توضیـح داد:  تـلاش می کنیم با حفظ و نگهـداری وضع موجود،

سـایت بانـوان احـداث شـود و همیـن موضـوع سـبب شـده تـا 

طراحـی براسـاس وضعیت موجود باشـد.

هادی سروری ادامه داد: باوجوداین برای احداث آن از تجربیات 

بوسـتان های ریحانـه، ملـت و وکیل آباد اسـتفاده شـده اسـت.

برای این قسـمت پیاده رو، زمین ورزشـی )والیبـال، بدمینتون،

تنیس روی میز، دارت و شطرنج(، آلاچیق، کافی شاپ، نمازخانه 

و ... در نظر گرفته شده است.

متفاوتQباشیم 
فریبـا جاجرمـی، مدیـر دبیرسـتان اعطایـی، یادآور شـد: این 

بوسـتان باید ویژگی هایی برای بانوان داشـته باشد تا جوانان 

و نوجوانـان را جـذب کنـد. ایـن اتفاق کـه حصـاری در اطراف 

زمین نصب کنیم و برنامه ای نداشـته باشیم  خوشایند نیست،

فرزندان ما نیاز به برنامه هایی متفاوت دارند. مدیریت شهری 

می توانـد بـا احـداث اسـتخر،برپایی بازی هایـی متناسـب با 

روحیـه نوجوانـان یا برگـزاری بازارچه های فصلـی برنامه های 

مناسـبی برای حضورشـان داشته باشد.

نرگس رضایی، کارشـناس کودک، نیز با اشاره به ظرفیت های 

بوستان مادر و کودک پیشنهاد داد: ما می توانیم در این بوستان 

محافـل ادبی، مسـابقات کتاب خوانی و معرفـی کتاب برگزار 

کنیم.

در واقـع بـا برگـزاری مسـابقات و پاتوق هـای فرهنگـی، افـراد 

سـاعاتی در کنار یکدیگر حضور دارند و مشغول کتاب خوانی 

می شـوند. بـرای حضـور جوانـان و نوجوانـان بایـد برنامـه ای 

متفـاوت داشـت و افراد را جـذب کرد.

مسـتوره داوودی، کارشـناس تربیت بدنی بانوان منطقه۸، با 

اشـاره بـه برگـزاری بازی های بیشـتر در این بوسـتان، توضیح 

داد: بازی هایـی ماننـد صخره نـوردی، بسـکتبال و والیبـال 

بـرای کـودکان و نوجوانـان مؤثر اسـت، امـا متأسـفانه با وجود 

کم بـودن مسـاحت ایـن زمیـن فضـای بـازی به انـدازه بـرای 

ورزش هـای متنـوع فراهم نیسـت.

QبانوانQسایتQاجتماعیQپیوستQبررسیQکارگروهQدر
بوستانQکوهسنگیQمطرحQشد

خلاقیت در برنامه 
جوانان را جذب می کند
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یکQوعدهQورزشیQدرQمنطقه8

ساخت زمین فوتبال و 
والیبال ساحلی


